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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

مواضع ترامپ تقصیر خودمان است
چون کم امتیاز دادیم!
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۲۵ محرم ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۷۴۷

سرویس سیاسی-
روزنامه زنجیره‌ای بهار در گزارش تیتر یک دیروز خود با عنوان »فرصتِ طلاییِ از دست‌رفته« ابتدا 
توهین‌ها ، اتهام‌ها و تهدیدهای رئیس‌جمهور آمریکا علیه ملت و دولت ایران را به اعتراض به رفتارهای 
منطقه‌ای ایران تقلیل داد و نوشت:»خلاصه آنچه ‌ترامپ در تمام مدتی که در کاخ سفید حضور دارد 
درباره برجام می‌گوید این است که چرا جمهوری اسلامی ایران در رفتارهای منطقه‌ای خود تغییری ایجاد 

نکرده است«.
این روزنامه در ادامه ضمن تکرار ادعاهای مقامات آمریکائی، کشورمان را به دلیل حضور مقتدرانه در 
منطقه در مبارزه با تروریسم و توان موشکی‌اش به نقض روح برجام متهم کرد و نوشت: »اگر قرار باشد صریح 
باشیم باید بگوییم که واقعیت هم جز این نیست و هم ایالات متحده و هم ایران روح برجام که به معنای 

همکاری و گفت‌وگوهای مشترک و بر مبنای حسن نیت است را به دفعات نقض کرده اند«.
روزنامه بهار سپس با طرح این پرسش که »آیا راهی برای جلوگیری از بهانه‌جویی‌های ترامپ وجود 
نداشت؟« در ادعایی مضحک می‌نویسد:»از همان روز تا بهمن95 یعنی زمان آغاز به کار دولت‌ترامپ یک 
فرصت طلایی در اختیار کشورمان بود که ایران می‌توانست کلیه بهانه‌ها را از دولت آینده ایالات متحده 
برای ایجاد مانع بر سر راه اجرای دقیق برجام بگیرد. باراک اوباما و جان کری به عنوان رئیس‌جمهور و مقام 
ارشد دستگاه سیاست خارجی ایالات متحده در آن روزها بارها دست خود را برای آغاز همکاری با ایران در 
موضوعات منطقه‌ای از جمله بحران سوریه به سوی مقامات ایرانی دراز کردند اما پاسخ همیشگی وزیر امور 
خارجه کشورمان این بود که دستگاه سیاست خارجی ایران تنها اجازه مذاکره در حوزه مسائل هسته‌ای 
را دارد. در مسئله حقوق بشر نیز وضعیت به همین شکل بود و در زمانی که مسئولان اتحادیه اروپا آماده 
مذاکره با ایران برای حل و فصل این پرونده با الگویی مبتنی بر سیاست »برد-برد« همچون برجامِ هسته‌ای 

بودند شاهد آن بودیم که به دلیل عدم هماهنگی‌های داخلی این مذاکرات به سرانجام مثبتی نرسید.«
این روزنامه زنجیره‌ای در حالی چنین ادعایی را مطرح می‌کند که شدید‌ترین تحریم‌ها علیه ایران در 
دوره اوباما با شعار تحریم‌های فلج‌کننده، تصویب شد و از سوی دیگر روند نقض برجام نه از دولت ترامپ 
که از دولت اوباما شروع شده بود، قانون تحریمی ISA و قانون محدودیت ویزا، بخشی از مصادیق نقض 

برجام در زمان اوباما است.
همچنین باید گفت تمرکز بر روی توان دفاعی و اقتدار منطقه‌ای ایران از سوی غرب و پادوهای آنان 
در روزنامه‌های زنجیره‌ای مدعی اصلاحات پس از متوقف کردن فعالیت هسته‌ای در قالب برجامیزه کردن 
اقتدار دفاعی ایران نه تنها عجیب نیست که قابل پیش‌بینی هم بود. چراکه دولت‌های غربی به رهبری آمریکا 
چند پروژه اصلی برای تضعیف، استحاله و در صورت امکان تغییر نظام جمهوری اسلامی تعریف کرده‌اند که 
برنامه هسته‌ای ایران یکی از این پروژه‌ها بود و از بین بردن قدرت موشکی ایران و کاهش نفوذ و در صورت 
امکان از بین بردن قدرت منطقه‌ای محور مقاومت به رهبری ایران با برچسب حمایت از تروریسم از دیگر 
پروژه‌های اصلی آنها در این راستاست. در واقع آمریکایی‌ها در موضوع اقتدار دفاعی ایران به‌طور همزمان 
فشار از بیرون و امید به نفوذی‌های داخلی را دنبال می‌کنند تا به خیال خام خود بتوانند قدرت منطقه‌ای 
و اقتدار دفاعی ایران را نیز »برجامیزه« کنند و بعد به سراغ برجام‌های 3 و 4 یعنی دست کشیدن ایران 

از حمایت محور مقاومت و همچنین اجبار ایران به جدا کردن دین از سیاست )ایدئولوژی‌زدایی( بروند.

ماهیگیری اروپا از آب گل‌آلود
روزنامه اعتماد در صفحه اقتصادی شماره دیروز خود در گزارشی با عنوان »٢٥ ميليارد دلار مراوده تجاري 

مانع همراهي با ترامپ« به موضوع »زيان مالي قدرت‌هاي اروپايي ‌درصورت تحريم‌هاي جديد« پرداخت.
در این گزارش آمده است: »ما رهبران فرانسه، آلمان و بريتانيا متوجه شديم دونالد ترامپ، رييس‌جمهور 
امركيا تصميمي براي تاييد مجدد پايبندي ايران به برجام ندارد و نگران عواقب آن هستيم. ما دولت و كنگره 
امركيا را به در نظر گرفتن پيامدهاي آن در قبال امنيت امركيا و متحدان آن ترغيب ميك‌نيم.« اين بخشي از 
بيانيه‌اي است كه سه دولت مطرح و قدرتمند اروپايي در واكنش به اظهارات رييس‌جمهوري امركيا منتشر 
كردند. اين بيانيه نشان مي‌دهد جدا از اينكه رييس‌جمهوري دست راستي امركيا چه راهي را انتخاب ميك‌ند، 

اروپا قصد به هم زدن برجام را ندارد.«
این گزارش در ادامه افزوده است: »دلايل مختلفي براي اين امر وجود دارد؛ اما از زاويه اقتصادي، تجربه 
سال‌هاي تحريم نشان مي‌دهد اروپايي‌ها و آسيايي نشين‌هاي قدرتمند همچون چين و ژاپن از اين رهگذر 
نه تنها سودي نبردند بلكه زيان ديدند. نيم نگاهي به سفرهاي هيات‌هاي اروپايي و جنوب شرق آسيا به 
ايران نشان داد كه شركت‌هاي اروپايي اغلب تمايل به حضور در بازار ايران دارند و طبعا از دولت‌هاي خود 
مي‌خواهند منافع آنها را در تصميمات سياسي در نظر گرفته و آنها را در مراوده‌ها و تصميم‌هاي اقتصادي 

و سياسي شان دخيل بدانند.«
در میان بازاریان اصطلاحی هست به این مضمون که »از سود ضرر کردن«. اکنون وضعیت اروپا همین 
است و با فرض مرگ برجام و ملغی شدن قراردادهای تجاری اروپا آنها از سودی که می‌بردند متضرر می‌شوند. 

اما آیا وضعیت ایران نیز همین گونه است؟ 
نکته دیگر این است که کشورهایی مانند فرانسه با همه چوب لای چرخ گذاشتن‌ها در برجام بیشترین 
منفعت را از برجام بردند. این رفتار دولت محترم به اروپاییان و غربی‌ها می‌آموزد که هر چه با ایران بدتر 

رفتار کنند منافع بیشتری خواهند برد. 
نکته پایانی این است که موضوع آمریکا دیگر اکنون باید درس عبرتی برای دولت باشد و دیگر با طناب 
پوسیده اعتماد به غرب در چاه نرود. در اصل منفعت‌طلبی و سودجویی به هر شکل و به هر طریق میان 
اروپا و آمریکا تفاوتی نیست. این پراگماتیسم غربی است که عمل گرایی را به هر روی و به هر طریق توجیه 

می‌کند و اصل فایده به هر طریق را بر صدر می‌نشاند. 

کسری 47 هزار میلیارد تومانی دولت در میانه سال!
روزنامه شرق در گزارشی به وضعیت اقتصادی دولت در میانه سال پرداخت و نوشت:»دولت در میانه 

سال 47 هزار میلیارد تومان کسری آورده است!«.
در بخشی از این گزارش آمده است: »با گذشت پنج ماه از سال، دولت تمام بودجه خود را صرف كرده 
كه هيچ، حدود ٤٧هزار ميليارد تومان نيز كسري آورده است؛ كسري‌اي كه از دو سال قبل خود، پيشي 
گرفته و رشد كسري را به رخ ميك‌شد. اين عملكرد، نشان از عدم همخواني دوباره درآمد- هزينه دارد كه 

بارها درباره آن هشدار داده شده و راه‌حلي كارآمد براي حل اين مشكل ارائه نشده است«.
در ادامه این گزارش آمده است: »اين در حالي است كه در همين حال، دولت باز هم بر بدهي‌هاي خود 
مي‌افزايد. بنابراين بيراه نيست که بدهي دولت به بانک‌ مرکزي و بانک‌ها با رشد فزاينده خودنمايي مي‌کند 
چراکه بخشي از کسري‌ها را دولت با تنخواه‌گردان جبران کرده و بار بدهي را براي خود باقي مي‌گذارد. 
همچنين اين آمارها حكايت از آن دارد كه با وجود افزايش ٩٧درصدي نفتي، بخش زيرساخت‌ها و عمراني، 

چندان اقبال نداشته و فقط سهم هفت‌درصدي از بودجه نصيبش شده است«.
گفتنی است به بخش زیادی از مشکلات اقتصادی کشور که این روزها در جراید زنجیره‌ای ‌اشاره می‌شود 
پیش از این دلسوزان کشور پیش و پس از انتخابات تاکید کرده بودند ولی در آن برهه این روزنامه‌ها وجود 

هر نوع مشکلی را تکذیب و به شدت از عملکرد اقتصادی دولت دفاع و حمایت می‌کردند.

سوداي پاستور با چه كارنامه‌اي؟
روزنامه قانون به نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری 1400 پرداخته و عارف را یکی از این 

نامزدها خواند.
در بخشی از این گزارش آمده است: »انتخابات آینده ریاست جمهوری از هر زمان دیگری به ما نزدیک‌تر 
است. از هم اکنون که چهار سال تا برگزاری آن زمان باقی است، گمانه‌زنی‌های فراواني درباره کاندیدای 
احتمالی گروه‌های سیاسی در این انتخابات مطرح می‌شود... بر اساس آنچه در رسانه‌ها آمده است تاکنون 
نام‌هایی مانند علی لاریجانی، اسحاق جهانگیری، پرویز فتاح برای حضور در انتخابات آينده ریاست جمهوری از 
جانب طرفداران و فعالان جناح‌های سیاسی مطرح می‌شود اما همه این موارد در حد گمانه‌زنی است. اما یکی 
از افرادی که سعی دارد دوباره نام خود را در عرصه سیاسی و انتخاباتی مطرح کند، محمدرضا عارف است.«

در ادامه این گزارش تاکید شده است: »گويي عارف سوداي پاستور را همچنان از دل بيرون نكرده 
است اما در طول چهار سال گذشته باعث اعتراض بسیاری از اصلاح‌طلبان شده است. محمدرضا عارف در 
حالی می‌خواهد به صحنه انتخابات آینده ریاست جمهوری ورود کند که عملکردش بعد از سال 92 فرياد 

همفکرانش را در آورده است.«
در سال‌های گذشته عملکرد عارف و فراکسیون امید در مجلس دهم به ریاست وی اعتراضات گسترده 

اصلاح‌طلبان را به دنبال داشته است اعتراضاتی که پاسخی نیز از سوی عارف به همراه نداشته است.

عقلای جهان یا همدستان ترامپ؟!
امید بستن به حمایت اروپا از ایران پس از ناکامی در اعتماد به آمریکا سرابی است که مدعیان اصلاحات 

و حامیان دولت به‌ویژه پس از مواضع نابخردانه اخیر ترامپ، با شتاب به سوی آن می‌دوند.
روزنامه ایران دیروز در مطلبی نوشت: »دولتمردان می‌بایست با آرامش و متانت در دام ترامپ نیفتاده 
و با صبر و حوصله عمل کنند. هم‌اکنون جبهه‌ای از عقلای جهان عملا در برابر ترامپ صف‌آرایی کرده‌اند. 
باید قدر این فرصت را دانست. تهدید ترامپ می‌تواند فرصتی برای نزدیک شدن به عقلای دنیا گردد، اگر 

ما درست عمل کنیم.«
بجاست یادآور شد، ظریف، وزیر امور خارجه چند روز پیش در نشست وزیران امور خارجه 1+5 درباره 
یکی از همین کشورهایی که به اصطلاح این یادداشت عقلای دنیاست، گفت که »هنوز نمی‌توانیم در انگلیس 
یک حساب بانکی باز کنیم.« اتحادیه اروپا نیز چندی پیش ضمن اینکه 18 فرد و نهاد ایرانی را تحریم کرد، 
با وجود نقض آشکار مکرر برجام از سوی آمریکا در موضعی ناعادلانه و بی‌اساس اعلام کرد که همه طرف‌ها 
به تعهدات خود در برجام پایبند بوده‌اند! کجای این مواضع و عملکردها حاکی از عقلانیت است که آنها 
را عقلای دنیا بنامیم؟ این رویکرد نشانگر منطق و خردمندی است یا دشمنی و خباثت ورزی؟ در چنین 
شرایطی کدام عقل سلیمی حکم می‌کند که برای حمایت از ایران به اروپا اعتماد کنیم؟ چنین رویکردی 

آیا جز خطای استراتژیک و تحمیل خسارت‌های فراوان دیگر به کشور است؟

مواد غذايي روي موج گراني
روزنامه قانون در گزارشی به گرانی مواد غذایی پرداخته و نوشت:»برخی از اقشار مجبورند حجم مواد 

غذایی مصرفی خود را به حداقل برسانند«.
در این گزارش آمده است: »در حال حاضر کشور با بحران‌ اقتصادی مواجه است که بیکاری، یکی از 

بزرگ‌ترین آثار این بحران به شمار مي‌آيد«.
قانون با ‌اشاره به گرانی مواد غذایی تصریح کرده است: »روند افزایشی قیمت در کالاها سبب شده تا 
برخی اقشار به دلیل کاهش قدرت خرید، از مصرف برخی اقلام صرف‌نظر کنند. وزارت صنعت، وزارت 
جهادکشاورزی، سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار، مسئولیت رسیدگی به افزایش قیمت را برعهده ‌دارند«.
این روزنامه می‌افزاید: »هر روز شاهد توليد غذاهاي نامناسب هستيم كه سلامت جامعه را به خطر 

مي‌اندازد«.

بقیه از صفحه ۲
مذاکرات پایان یافت. منتقدان دلسوز 
تاکید کردند که آمریکا کارنامه سیاهی در 
اجرای توافقات بین‌المللی دارد و بر همین 
اساس با توجه به عهدشکنی طرف مقابل 
و به جهت حفظ منافع ملی و عزت مردم 
کشورمان باید »توازن تعهدات«، »همزمانی 
اجرای تعهدات«، »اخذ تضمین از طرف 
مقابل« و »پیش‌بینی برگشت‌پذیری 
امتیازات واگذار شده در صورت نقض عهد« 

در برجام رعایت شود.
برخی از مقامات ارشد دولت و 
روزنامه‌های زنجیره‌ای مدعی اصلاحات، 
منتقدان را به سخره گرفته و تاکید کردند 
که »آمریکا هیچگاه پرستیژ و اعتبار 
بین‌المللی خود را به واسطه یک توافق 
خدشه‌دار نمی‌کند« و »ما به مذاکره با 

آمریکا خوش‌بین هستیم«!
برجام امضا شد. در فاصله امضا تا 
اجرای برجام، دولت ایران تعهدات را به 
صورت یکطرفه و شتابزده و برگشت‌ناپذیر 
اجرا کرد. نوبت به اجرای تعهدات طرف 
مقابل رسید. دولت اوباما که هیچ گرویی و 
سپرده‌ای در دست دولت روحانی نمی‌دید، 
بدعهدی و تحریم‌ها را تشدید کرد. در 
اوج عهدشکنی‌های آمریکا، روزنامه‌های 
زنجیره‌ای تاکید کردند که »امضای 
وزیر خارجه آمریکا تضمین است«. حال 
همان جماعت تاکید دارند که آمریکا 
تنها یکی از طرفین توافق است و اتحادیه 
اروپا و اعضای اروپایی 1+5 اجرای برجام 
را تضمین کرده‌اند و در صورت خروج 
 آمریکا از برجام؛ اروپا در کنار ایران 

خواهد ماند!
شرط و شروط گستاخانه! 

به نظر شما این رویکرد تا چه اندازه 
به واقعیت نزدیک است؟! به اظهارات زیر 

توجه کنید:
- »زیگمار گابریل« وزیر خارجه 
آلمان )مهر 96(: برلین آمادگی دارد فشار 
دیپلماتیک بر ایران را افزایش دهد اما 

برجام نباید آسیب ببیند.
- »بوریس جانسون« وزیر خارجه 
انگلیس )مهر 96(: انگلیس تلاش می‌کند 
تا توافق هسته‌ای را حفظ کند اما ایران 
هم باید به سهم خود عمل کرده و نقش 

منطقه‌ای اخلالگرانه خود را کاهش دهد.
- »امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهور 
فرانسه)شهریور 96(: با توجه به تحولات 
وضعیت منطقه و فشار فزاینده‌ای که ایران 
به منطقه وارد می‌کند و با توجه به فعالیت 
رو به گسترش ایران در زمینه موشک‌های 
بالستیک، باید برای محدود کردن فعالیت 
ایران و تمدید محدودیت‌های  موشکی 
برجام بر غنی‌سازی ایران برای دوران پس 
از سال 2025، با این کشور گفت‌وگو کرد.
- »آنگلا مرکل«، صدراعظم آلمان 
و »ترزا می«، نخست‌وزیر انگلیس در 
گفت‌وگوی تلفنی)مهر 96(: لازم است 
جامعه جهانی برای مقابله با فعالیت‌های 

منطقه‌ای بی‌ثبات‌کننده ایران و بررسی 
روش‌های رفع نگرانی‌ها درباره برنامه 

موشکی ایران همراه شود.
- »ژان ایو لودریان« وزیر خارجه 
فرانسه )مهر 96(: ما سؤالاتی جدی در 
مورد رفتارهای ایران از جمله برنامه 

موشکی داریم.
آیا این موضع‌گیری‌ها و اظهارات مشابه 
به معنی آن است که اروپایی‌ها روبه روی 
آمریکا قرار گرفته‌اند؟! آیا از این اظهارات 
اینگونه برداشت می‌شود که اروپا علیه 

تکروی ترامپ ایستاده است؟!
مقامات آمریکایی-کاخ سفید و کنگره- 
در هفته‌های اخیر به صراحت اعلام کرده‌اند 
که باید برجام از یک توافق مدت دار به 
توافقی دائمی تبدیل شده و مسائلی از 
جمله توان موشکی ایران و قدرت منطقه‌ای 

کشورمان نیز به آن اضافه شود.
این اظهارنظر مختص دولت ترامپ 
نیست. باراک اوبامای مودب! و باهوش! 
)تعبیری که مقامات ارشد دولت یازدهم 
به کار بردند( هم در این مسئله دقیقا 
با دولت ترامپ هم عقیده بود. اوباما در 
کنفرانس خبری نشست امنیت هسته‌ای 
در واشنگتن -فروردین 95- گفت:»روح 
توافق هسته‌ای و شرط برخورداری ایران 
از امتیازات اقتصادی، کنار گذاشتن توانایی 
موشکی و متوقف کردن اقدامات منطقه‌ای 

از سوی ایران است«.
»جان کری« وزیر خارجه سابق آمریکا 
نیز- دی ماه 95- در یادداشتی که به 
مناسبت نزدیک شدن به روزهای پایانی 
حضور در کابینه آمریکا نوشته بود، تاکید 
کرد: »مذاکرات با تهران برای عقب نشاندن 
ایران از برنامه هسته‌ای به نتیجه رسید و 
حالا دولت بعدی آمریکا باید ضمن ادامه 
اعمال فشار بر ایرانی‌ها، برای عقب نشاندن 

برنامه موشکی ایران تلاش کند«.
حتی مقامات رژیم صهیونیستی نیز 
همین دیدگاه را دارند. برای نمونه »الداد 
پاردو« کارشناس مسائل ایران در دانشگاه 
عبری اورشلیم در سرزمین های‌اشغالی 
در مصاحبه با لس‌آنجلس تایمز-مهر 
96- گفت: »بهترین گزینه برای آمریکا 
این خواهد بود که با شامل کردن موضوع 

موشکی، برجام را بهبود بخشد«.
باجگیرها!

به لحاظ راهبردی، منافع بلندمدت 
کشورهای اروپایی طرف برجام بیش 
از ایران به آمریکا گره خورده است و 
لفاظی‌های آنها در دفاع از برجام، خیلی 

زود رنگ می‌بازد.
»حسین راغفر« کارشناس اقتصادی 
حامی دولت- 23 مهر 96- در یادداشتی 
در روزنامه اعتماد نوشت:»اروپایی‌ها نشان 
دادند با یک تهدید آمریکا به سهولت راضی 
می‌شوند تمام شرکت‌های خود را از ایران 
جمع کنند و بروند. این امر طبیعی نیز 
هست، آمریکا همواره همه شرکت‌ها را در 
مقابل دوراهی انتخاب میان همکاری با خود 

یا ایران می‌گذارد. هر چند اقتصاد آمریکا 
آینده روشنی ندارد، اما حداقل تا چند دهه 
آینده یکی از بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان 
خواهد بود و بازار مصرف سودآور و باثبات‌تر 
این کشور، می‌تواند برای هر فعال اقتصادی 
جذاب باشد. اروپایی‌ها نیز با آگاهی از این 
ماجرا به شکل باج‌گیرانه‌ای با ایران برخورد 
می‌کنند. مثلًا انتظار فرانسه این است که 
بازسازی اقتصاد خود را با انرژی ارزان ایران 

و امتیازهای مالی سنگین پیش ببرد«.
کارشناسان معتقدند که سفر »امانوئل 
ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه در روزهای 
آینده به ایران با همین هدف صورت 

می‌گیرد.
در روزهای گذشته، روزنامه دیلی‌میل 
به نقل از رئیس‌جمهور آمریکا نوشت: 
»رئیس‌جمهور فرانسه زنگ زد و با من 
صحبت کرد. من به او گفتم: »ببین امانوئل! 
آنها همین حالا پول زیادی به رنو داده‌اند. 

پولشان را بگیر و لذت ببر!«.
همچنین سایت ضد انقلاب زیتون-
مرداد 96- در مطلبی نوشت: »باز کردن 
حساب ویژه روی اتحادیه اروپا می‌تواند 
خطای فاحش ایران باشد. اروپا از خلال 
رابطه با ایران، یک سری منافع کوتاه و میان 
مدت از جمله همین قراردادهای تجاری را 
دارد. برای محفوظ ماندن این منافع هم، 
اروپا تا حدی به آمریکا دست کم برای 
امنیت برجام، فشار خواهد آورد اما ایران 
نباید فکر کند که می‌تواند از اتحادیه اروپا 
به عنوان کارت سبز دائمی در برابر ترامپ 

استفاده کند«.
روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد نیز-

شهریور 96- در مطلبی نوشت:»باید 
پذیرفت در مجموع آنچه در آمریکا دنبال 
می‌شود در اروپا با ادبیاتی دیگر بدان 
توجه می‌شود و آنچه آشکارا آمریکا از 
آن می‌گوید، اروپا در نهان و با هزینه‌های 
بیشتری از ایران می‌خواهد. در نهایت اگر 
اروپا قرار بر انتخاب بین ایران و آمریکا 
داشته باشد حتی در عصر ترامپ نیز اروپا 
و آمریکا چسبندگی بیشتری با یکدیگر 
دارند... از لحاظ عملی مؤسسات و بانک‌های 
اروپایی قطعاً آمریکا را به ایران ترجیح 
می‌دهند، دیدیم چندروز پیش مجلس 
جمهوری چک قانون منع فروش مواد برای 
نیروگاه هسته‌ای به ایران را تمدید کرد این 
نشان از نفوذ آمریکایی‌ها در غرب حتی در 

زمان ترامپ دارد«.
روزنامه شرق-شهریور 96-  همچنین 
در مصاحبه با »داوود هرمیداس‌باوند« 
نوشت:»این نکته را باید در نظر داشت 
که همراهی نسبی اتحادیه اروپا با ما در 
هر وضعیتی ادامه پیدا نمی‌کند. بنابراین 
اگر آمریکا بخواهد تحریم‌های یک‌جانبه 
مضاعف خود را علیه ما فعال کند، بسیاری 
از شرکت‌های اروپایی ترجیح می‌دهند که 
خودشان را به دردسر نیندازند. آنها می‌آیند، 
مذاکره و تفاهم می‌کنند اما در مرحله اجرا 

متوقف می‌شوند«.

اختلال محاسباتی
با کنار هم قراردادن اظهارات مقامات 
اروپایی و آمریکایی به این نتیجه می‌رسیم که 
آمریکا با همراهی کشورهای اروپایی با ژست 
دروغین مخالفت با برجام و نمایش مضحک 
»پلیس خوب-پلیس بد« به دنبال ایجاد 
اختلال محاسباتی در افکار عمومی و مجموعه 

تصمیم‌گیر در دستگاه دیپلماسی است.
همان‌طور که مشخص بود و منتقدان 
بارها به آن‌اشاره کردند-علیرغم تبلیغات 
گسترده و وعده و وعیدهای فراوان مقامات 
دولتی- برجام نه تنها به لغو تحریم‌ها منجر 
نشد، بلکه به عاملی جهت فشار بر ایران 
تبدیل شد. هدف اصلی طرف غربی در 
پروژه برجام، درگیرکردن دیگر مولفه‌های 
قدرت جمهوری اسامی ایران و تعمیم 
خسارت محض برجام به این مولفه هاست.

نقطه‌های خیالی!
متاسفانه اظهارات مقامات ارشد دولت 
در روزهای اخیر نشان دهنده این است که 
دولت همچنان در پی »حفظ برجام به هر 

قیمت« است.
در حال حاضر اجرای اقتصاد مقاومتی 
و بهره‌مندی از ظرفیت‌های عظیم ملی 
و توان داخلی کشور هیچ جایگاهی در 
برنامه‌های دولت ندارد. موکول شدن تحقق 
سیاست‌های اقتصادی و معیشتی به نتیجه‌ 
مسائلی نظیر برجام، ثمره‌ای جز به تعویق 
افتادن رسیدگی به اقتصاد کشور و کاهش 

کارآمدی نخواهد داشت. 
تجربه نشان داده که اگر ضعف‌های 
اقتصادی را برطرف نکنیم، دشمنان 
ملت ایران باز هم در را بر این پاشنه 
خواهند چرخاند. بنابراین چشم دوختن به 
نقطه‌های خیالی و غافل شدن از نقطه‌های 
امیدبخش حقیقی، هیچ دستاوردی در پی 

نخواهد داشت.
اصلاح برجام!

رژیم صهیونیستی  »تایمز«  روزنامه 
در گزارشی نوشت: بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر اسرائیل، تصمیم ترامپ برای 
عدم تأیید پایبندی ایران به برجام را 
تحسین کرد و گفت که این امر فرصتی 
را برای اصلاح این توافق و خنثی‌کردن 
فعالیت‌های منطقه‌ای ایران به وجود آورد.
همچنین »هربرت مک‌مستر« مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید با بیان اینکه اروپا 
از نظارت سختگیرانه بر برنامه هسته‌ای 
ایران حمایت می‌کند، مدعی شد که 
نمی‌توان با یقین گفت که ایران به برجام 

پایبند بوده است.
نشریه»نیویورکر« در یادداشتی مدعی 
شد: »محمد جواد ظریف« وزیر خارجه 
ایران حدود یک ماه قبل به رابین رایت 
)نویسنده یادداشت( گفته بود ایران شاید 
بتواند تصمیم آمریکا برای تایید نکردن 
پایبندی به برجام را تحمل کند در صورتی 
که تحریم‌های جدید اعمال نشود و دیگر 
کشورها نیز در تعامل با ایران – مخصوصا 

از لحاظ اقتصادی – باقی بمانند.

آمریکا و اروپا دو روی یک سکه

وزیر خارجه آمریکا: حفظ برجام به نفع ماست

رئیس‌مجلس گفت: رئیس‌جمهور 
آمریکا نه به توافقات بین‌المللی پایبند 
است و نه احترامی برای سازمان ملل 
قائل است و به همه کشورها نشان 
می‌دهد که دولت آمریکا به هیچ تعهدی 

پایبند نیست.
علی لاریجانی رئیس‌مجلس شورای 
اسلامی روز گذشته )یکشنبه(در یکصد و سی 
و هفتمین نشست اتحادیه بین‌المجالس که 
در سن پترزبورگ روسیه برگزار شد ، در‌باره 
اظهارات ضدایرانی ترامپ و اتهامات بی‌اساس 
وی به کشورمان ، کودتای آمریکا علیه دولت 
دمکراتیک ایران در سال 1332 ، حمایت 
این کشور از صدام در 8 سال جنگ علیه 
کشورمان و سرنگونی هواپیمای مسافر‌بری 
ایرانی توسط ناو آمریکایی را یاد‌آور شد و گفت 
:تعجب آور است که رئیس‌جمهور کشوری با 
چنین پیشینه سیاسی امروز برای ملت ایران 

دلسوزی می‌کند.
وی افزود : تاسف‌آورتر آن است که سپاه 
که یک نیروی نظامی مردمی است و با 
درخواست دولت‌های عراق و سوریه به کمک 
ملت‌های آنان شتافت تا داعش را سرکوب کند 
متهم به حمایت از تروریسم می‌نماید. ظاهرا 

ایشان فراموش کرده‌اند که وزیر خارجه اسبق 
آمریکا علنا اعلام نمود داعش را آمریکا به 
وجود آورد و آقای ترامپ در تبلیغات انتخاباتی 

خود آمریکا را متهم به این کار کرد.
رئیس‌مجلس در ادامه با بیان اینکه 
اگر صد بار رئیس‌جمهور آمریکا حماس و 
حزب‌الله را در ردیف گروه‌های تروریستی 
مورد اهانت قرار دهد از ارزش مبارزات آنها 
کاسته نمی‌شود، افزود : این دو گروه در 
مقابل رژیم صهیونیستی که بارها دست به 
قتل عام فلسطینی‌ها زده و سال‌هاست آنان 
را از سرزمین خود آواره نموده و چندین بار 
به لبنان حمله نموده است از حقوق ملت خود 
دفاع مشروع می‌کند و البته ما با افتخار از آنان 

دفاع می‌کنیم.
لاریجانی با ادامه به نقض برجام از سوی 
آمریکا گفت : به نظر می‌رسد که آقای ترامپ 
نه به توافقات بین‌المللی پایبند است و نه 
احترامی برای سازمان ملل قائل است و به 
همه کشورها نشان می‌دهد که دولت آمریکا 

به هیچ تعهدی پایبند نیست.
وی با طرح این پرسش که اگر آقای 
ترامپ واقعا نگران ساح هسته‌ای است، 
چرا جلوی رژیم صهیونیستی اسرائیل را 

نمی‌گیرد، گفت : چه کسی حرف‌های شما 
را باور می‌کند، آن هم وقتی ایران صراحتا 
اعلام می‌کند سلاح هسته‌ای در دکترین 

دفاعی ما جایی ندارد.
رفتار مقامات آمریکا 

برای جهان مشکل‌ساز خواهد شد
لاریجانی همچنین در دیدار با آرا بابلویان 
رئیس‌پارلمان ارمنستان به مذاکرات دو ساله 
هسته‌ای کشورمان‌اشاره کرد و گفت: اخیرا 
آمریکا به صورت مکرر توافقنامه هسته‌ای 
را نقض می‌کند هر چند سایر کشورهای 
1+5 مخالف اقدامات آمریکا هستند اما این 
رفتار مقامات آمریکا برای جهان مشکل ساز 

خواهد شد.
وی گفت: استدلال آمریکاییان این است 
که توافق هسته‌ای با روش قبلی بوده و تعهدی 
برای دولت جدید به وجود نمی‌آورد با این 
استدلال کودکانه حتی قوانین اقتصادی هم 

نمی‌تواند بین کشورها شکل بگیرد.
رئیس‌پارلمان ارمنستان نیز در این دیدار 
توافق هسته‌ای را یک توافق بین‌المللی دانست 
و نه یک توافق بین چند کشور و گفت: در 
طول مذاکرات سخت هسته‌ای همواره مسائل 
را پیگیری می‌کردیم و بعد از این توافق 

ارمنستان نیز یک نفس راحت کشید ما همواره 
نگران شما بودیم.

بابلویان به مشکلات پیش آمده و 
تک‌روی‌های آمریکا‌ اشاره و تاکید کرد: این 
مسئله هم حل خواهد شد اما مشکلاتی ایجاد 
خواهد کرد. ارمنستان همواره سیاست موضع 
پایداری نسبت به ایران دارد و از ایران حمایت 

کرده است.
ترامپ میدان سیاست را 

با معاملات ملکی‌اشتباه گرفته است
رئیس‌مجلس کشورمان همچنین در جمع 
خبرنگاران با ‌اشاره به سخنان اخیر ترامپ 
درباره ایران، اظهار داشت: معلوم بود که برخی 
کشورها مانند اسرائیل و عربستان نقش زیادی 

در نگارش و خط دادن به ترامپ داشتند.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی همچنین 
یادآور شد: بخش صحبت‌های ترامپ درباره 
سپاه پاسداران از حرف‌های گستاخانه‌ او است. 
به نظر من استراتژی ترامپ در مسئله هسته‌ای 
غوغا سالاری است چرا که می‌خواهد یک 
اضطراب در شرایط اقتصادی به وجود بیاورد 

که کمتر به سمت ایران بیاید.
وی در پایان گفت : ترامپ میدان سیاست 

را با معاملات ملکی عوضی گرفته است.

در یکصد و سی‌وهفتمین نشست اتحادیه بین‌المجالس

لاریجانی: رویکرد ترامپ در برجام 
نمایانگر بی‌تعهدی آمریکاست

 خاکسپاری یک شهید گمنام دفاع مقدس 
در شهرک مسکونی شهید صادقی نهاجا  

پیکر پاک و نورانی یک شهید گمنام دوران دفاع مقدس صبح 
دیروز در یادمان شهدای گمنام شهرک مسکونی شهید صادقی 

نیروی هوایی ارتش به خاک سپرده شد.
به گزارش ارتش جمهوری اسلامی ایران، در آیین تشییع و به خاک 
سپاری این شهید گمنام دفاع مقدس در شهرک مسکونی شهید صادقی 
تهران واقع در بزرگراه شهید بابایی، امیر سرتیپ شیخ حسنی ،جانشین 
معاونت فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح، رئیس‌اداره 
عقیدتی سیاسی نیروی هوایی ارتش، معاون هماهنگ‌کننده نهاجا و 

شماری از مسئولان لشکری و آحاد مردم حضور داشتند.
این شهید گمنام دوران دفاع مقدس 19 ساله و در منطقه زبیدات 

عراق به شهادت رسیده است.
در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل متحد  انجام شد
درخواست پزشکان شیرازی 

برای بررسی سلامت روانی ترامپ
جمعی از پزشکان شیرازی در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل متحد 
خواستار بررسی سامت روانی ترامپ و کسانی که با سخنانشان صلح 

جهانی را به خطر می‌اندازند، شدند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز؛ محمد هادی ایمانیه رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز گفت: در این نامه از دبیر کل سازمان ملل متحد خواسته شده 
است مرکزی زیر نظر سازمان بهداشت جهانی سلامت روانی تشکیل شود تا افرادی، 

چون ترامپ را که با سخنانشان صلح جهانی را به خطر می‌اندازند معاینه کند.
وی افزود: پیشنهاد این پزشکان این است که در این مرکز، پزشکانی بدون 

سوگیری انتخاب شوند و تشخیص خود را به مردم جهان ارائه دهند.
قرار است این نامه از طریق نماینده کشورمان در سازمان ملل متحد به دبیرکل 

این سازمان تحویل شود.
ترامپ در سخنرانی اخیرش در کاخ سفید، ایران را به نقض روح برجام متهم 

کرد و از خزانه‌داری خواست که تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال کند.
نماینده مجلس:

صادرات فرش ایران به بازارهای جهانی 
۳۰درصد کاهش یافت

نماینده مردم مشکین‌شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: سهم 
صادرات فرش ایران در بازارهای جهانی بیش از ۳۰ درصد کاهش یافته است.

به گزارش خبرنگار مهر، ولی ملکی در جلسه بررسی مشکلات فرش دستبافت 
مشکین‌شهر تصریح کرد: متأسفانه در سال‌های اخیر سهم صادرات فرش ایران در 

بازارهای جهانی از ۴۳ درصد به کمتر از ۱۰ درصد کاهش یافته است.
وی افزود: این در حالی است که صنعت فرش یکی از صنایع ‌اشتغال‌زا در کشور 

محسوب می‌شود و می‌تواند درآمد قابل‌توجهی را به دنبال داشته باشد.
نماینده مردم مشکین‌شهر در مجلس شورای اسلامی متذکر شد: این روند 
نیازمند تغییر است و به همین دلیل در سال جاری ۱۴ استان کشور به عنوان پایلوت 
توسعه فرش دست بافت انتخاب شده که استان اردبیل نیز در این دسته‌بندی قرار 
گرفته است.ملکی ادامه داد: در استان اردبیل سه شهرستان مشکین‌شهر، خلخال 
و کوثر نیز به عنوان پایلوت توسعه فرش دستبافت انتخاب شده‌اند و امید می‌رود 

این طرح منجر به رونق تولید فرش در هر سه شهرستان شود.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی: 

مجلس برای مقابله با تحریم سپاه
 برنامه دارد

عضو هیئت ‌رئیسه کمیسیون امنیت ‌ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: سپاه پاسداران از چنان توانمندی و ظرفیتی برخوردار است که با 

تحریم‌های آمریکا تضعیف و محدود نمی‌شود.
محمد‌جواد جمالی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به مجوز ترامپ به 
خزانه‌داری آمریکا مبنی بر تحریم سپاه پاسداران، اظهار داشت: سپاه پاسداران از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تحریم بوده لذا مجوز رئیس‌جمهور آمریکا بیشتر 
یک لفاظی برای خوش‌رقصی در مقابل رژیم مرتجع سعودی و صهیونیست‌ها 

است.
وی با بیان اینکه سپاه پاسداران هیچ وابستگی و خرید تسلیحاتی از آمریکا 
ندارد، افزود: تحریم سپاه پاسداران از سوی آمریکا هیچ اثری در قدرت و توانمندی 

این نیروی نظامی ندارد.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت‌ملی مجلس، ادامه داد: سپاه پاسداران 
از چنان توانمندی و ظرفیتی برخوردار است که با تحریم‌های آمریکا تضعیف 

و محدود نمی‌شود.
جمالی با اشاره به ادعای مسئولان آمریکایی مبنی بر قرار دادن سپاه 
پاسداران در لیست گروه‌های تروریستی، تصریح کرد: امروز نقش آمریکا در 
تشکیل و حمایت از گروه‌های تروریستی بر همگان آشکار است.نماینده مردم 
فسا در مجلس، با تأکید بر اینکه سپاه پاسداران در مبارزه با تروریسم پرچم‌دار 
بوده است، گفت: اگر آمریکا سپاه پاسداران را در لیست گروه‌های تروریستی قرار 
دهد ما نیز برای مقابله با این اقدام برنامه‌هایی داریم که به‌موقع اجرایی می‌کنیم.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: قطعاً در جلسات کمیسیون 
امنیت ‌ملی بحث تحریم و قرار دادن سپاه پاسداران در لیست گروه‌های تروریستی 

را با حضور مسئولان ذی‌ربط بررسی و تصمیمات لازم را اتخاذ می‌کنیم.
جانشین سازمان عقیدتی سیاسی ارتش:

نیروهای مسلح آماده پاسخگویی
 به هر تهدیدی هستند

جانشین سازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت: مردم غیرتمند و 
نیروهای مسلح بیدار و آماده ما اعم از ارتش و سپاه باصلابت کامل، 

آماده پاسخگویی به هر نوع تهدیدی هستند.
به گزارش تسنیم، حجت‌الاسام احمد جلیلی صفت، جانشین سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش در مراسم تشییع و خاکسپاری شهید گمنام 8 سال 
دفاع مقدس که در شهرک شهید صادقی نیروی هوایی برگزار شد، گفت: 
شهدای عزیز، شناسنامه ملت ایران و باعث عزت و سربلندی کشور و اسلام 

ناب محمدی)ص( هستند.
وی با بیان اینکه امنیت و اقتدار کشور مرهون خون شهدا است، افزود: امروز 
دشمن بواسطه ایثار و از خودگذشتگی شهیدان، جرات تعدی به کشور ما را ندارد.
جانشین سازمان عقیدتی سیاسی ارتش اظهار داشت: امروز پراکندن عطر 
شهادت و تلاش برای ترویج فرهنگ ایثار و خدمت به خانواده بزرگ ایثارگران 
که با تبعیت از آرمان‌های امام راحل)ره( و منویات رهبر فرزانه انقلاب سرافرازی 
ایران اسلامی را به ارمغان آورده‌اند، وظیفه‌ای همگانی و افتخاری بزرگ است.

حجت‌الاسلام جلیلی صفت ادامه داد: آحاد ملت ایران وامدار خون شهدا و 
رشادت‌های ایثارگران عرصه دفاع مقدس هستند، چرا که عزت و اتحاد امروز 
کشور از وجود پاک و مطهر این شهدا برخاسته و با حمایت و هدایت‌های رهبر 

فرزانه و ملتی آگاه به بار نشسته است.
وی با ‌اشاره به جایگاه شهدا در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران ابراز 
داشت: شهدا با نثار جان خود عزت و سربلندی را به ارمغان آوردند و بهشت 
را هدیه گرفتند و چنان سرافرازانه رفتند که هنوز هم پس از 30 سال مردم با 

این عشق از مدافعین امنیت کشورشان استقبال می‌کنند.
جانشین سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با‌ اشاره به شیطنت‌های دشمنان 
نظام اسلامی، تصریح کرد: مردم غیرتمند و نیروهای مسلح بیدار و آماده ما اعم 

از ارتش و سپاه باصلابت کامل، آماده پاسخگویی به هر نوع تهدیدی هستند.

اتحادیه  در  رهبرانقلاب  نماینده 
انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: 
همه شرایط برای ایفای نقش یک 
جوان مومن، متعهد و انقلابی نسبت 

به انقلاب مهیاست.
 به گزارش روابط عمومی دفتر 
اسامی  انجمن‌های  اتحادیه  مرکزی 
دانش‌آموزان،حجت‌الاسام محمد جواد 
حاج علی اکبری در دومین اجلاسیه از 
دوازدهمین کنگره اتحادیه انجمن‌های 
اسامی دانش‌آموزان اظهار داشت: در 
آستانه چهل سالگی انقلاب به تعبیر رهبر 
انقلاب، دانش‌آموزان افسران جنگ نرم 
هستند و باید تلاش کنند تا از عهده ایفای 
نقش خود در قبال انقلاب اسلامی برآیند.

حاج علی اکبری افزود: انقلاب اسلامی 
منحصر به مردم ایران نبود و خداوند آن 
را به تمام مردم جهان هدیه کرد و تمام 

مستضعفان عالم از آن بهره‌مند شدند.
وی خاطر نشان کرد: همه کسانی که 
اهل فن و مطالعه هستند و ریشه‌های 
انقلاب را مطالعه کرده‌اند آن را هدیه مکتب 

عاشورا و محرم می‌دانند.
نماینده رهبری در اتحادیه انجمن‌های 
بیان داشت: یک  اسامی دانش‌آموزان 
دیوانه زنجیر پاره کرده رئیس‌جمهور یک 
کشور مدعی دموکراسی شده است و آبروی 
نماینده آمریکا را در برابر جهانیان ریخته 
است و متحدان آمریکا هم نمی‌توانند از 

آمریکا دفاع کنند.

حاج علی اکبری با تاکید اینکه شرایط 
برای ایفای نقش انقلابی جوانان بیش از 
پیش مهیاست، افزود: دانش‌آموزان انرژی 
عظیم عاشورایی خود را در صحنه مدرسه 

آزاد کنند.
وی خطاب به دانش‌آموزان گفت: از 
حضرت زینب برای ایفای نقش انقلابی 
خود الهام بگیرید و خودسازی متفاوت 
برای دیگر سازی متفاوت را سرمشق 

حرکت خود قرار دهید.
نماینده رهبری در اتحادیه انجمن‌های 
اسامی دانش‌آموزان با بیان اینکه قوت 
جان با تقویت تقوی میسر می‌شود، ادامه 
داد: امواج شیاطین با طهارت روح کنار 
می‌رود و قوت روحانی با نماز با کیفیت 

به دست می‌آید. قوت روان هم با تقویت 
خصایل اخلاقی همچون بخشش، کرامت، 
اراده و حلم به دست می‌آید و جوانی 
بهترین زمان برای تمرین این خصوصیات 

است.
وی با بیان اینکه خداوند مومن قوی 
را دوست دارد، گفت: قدرت سازماندهی 
محیط، مدیریت زمان و حضور به موقع و 
مهارت‌های مدیریت منزل و معاشرت‌های 

موثر باعث قوت در عمل می‌شود.
حاج علی اکبری افزود: زمینه قوی 
شدن دانش‌آموزان در انجمن اسامی 
دانش‌آموزان مهیاست و قوی شدن روح، 
جسم، عمل و ایمان در جوانی محقق 

می‌شود.

نماینده رهبری در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان:

شرایط برای ایفای نقش انقلابی جوانان بیش از پیش مهیاست 


